



Klassik - Moderne Møbelkunst A/S

Bredgade 3
1260 København K
CVR-nr. 20175885

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
04.07.2024

Thomas Schlosser Svendsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Klassik - Moderne Møbelkunst A/S

Bredgade 3

1260 København K

CVR-nr.: 20175885

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

John Reimer Larsen, formand

Jørgen Bisgaard Pedersen

Thomas Schlosser Svendsen

Direktion

Thomas Schlosser Svendsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er handel med møbler og brugskunst.

2023 har været et år præget af en strategisk fokusering af forretningen KLASSIK for at sikre bedre synergier og en stærkere platform for KLASSIK med fokus på både ind- og udland. Dette har omfattet en fraflytning af selskabets tidligere lager/showroom og etablering og opbygning af nyt lager på Amager Landevej med gode fremtidsmuligheder for KLASSIK Vintage og ny produktion. Projektet er løst over 10 måneder i 2023 med hele teamet i KLASSIK.

For at fokusere kerneforretningen blev forretningen CASA SHOP i St. Regnegade solgt og stort udsalg afholdt i maj 2023, med det formål at samle salg af nye og brugte møbler samt egen produktion fra Bredgade lokationen og give kunderne mulighed for et kompetent salgsteam.

Den gennemgribende forenkling og oprydning har sikret, at vi nu efter 12 måneder har et godt fundament for vores fremtidige planer for KLASSIK Original Vintage og KLASSIK STUDIO. KLASSIK er trimmet og vi ruller vores nye set-up ud.

Ovenstående har krævet væsentlige investeringer og omkostninger, og har naturligt påvirket årets resultat. På trods heraf har selskabet realiseret et overskud på 1.924 t. kr., som efter omstændighederne betragtes som tilfredsstillende. Selskabets ledelse forventer for regnskabsåret 2024 et positivt og forbedret resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		8.048.671	12.145.464
Personaleomkostninger	2	(4.505.516)	(5.430.385)
Af- og nedskrivninger	3	(864.779)	(1.136.130)
Andre driftsomkostninger		(6.730)	(428.301)
Driftsresultat		2.671.646	5.150.648
Andre finansielle indtægter	4	352.268	306.718
Andre finansielle omkostninger	5	(528.971)	(934.995)
Resultat før skat		2.494.943	4.522.371
Skat af årets resultat	6	(570.801)	(998.385)
Årets resultat		1.924.142	3.523.986
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.924.142	3.523.986
Resultatdisponering		1.924.142	3.523.986

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Erhvervede immaterielle aktiver		233.661	418.952
Goodwill		0	1.076.667
Immaterielle aktiver	7	233.661	1.495.619
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		118.159	149.624
Indretning af lejede lokaler		593.661	694.440
Materielle aktiver	8	711.820	844.064
Deposita		61.358	436.820
Finansielle aktiver		61.358	436.820
Anlægsaktiver		1.006.839	2.776.503
Råvarer og hjælpematerialer		25.934.405	27.602.151
Varebeholdninger		25.934.405	27.602.151
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.758.644	3.867.180
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.665.668	8.309.891
Andre tilgodehavender		24.337	44.458
Periodeafgrænsningsposter		96.920	166.098
Tilgodehavender		14.545.569	12.387.627
Likvide beholdninger		2.388.153	14.209.975
Omsætningsaktiver		42.868.127	54.199.753
Aktiver		43.874.966	56.976.256

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	9	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		26.165.307	24.241.165
Egenkapital		26.665.307	24.741.165
Udskudt skat		24.963	86.353
Hensatte forpligtelser		24.963	86.353
Bankgæld		13.000.000	13.450.000
Anden gæld		280.070	273.914
Langfristede gældsforpligtelser	10	13.280.070	13.723.914
Bankgæld		130.257	14.431.017
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.482.956	1.426.584
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	202.626
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		217.007	235.864
Skyldige sambeskatningsbidrag		632.191	1.215.210
Anden gæld		442.215	913.523
Kortfristede gældsforpligtelser		3.904.626	18.424.824
Gældsforpligtelser		17.184.696	32.148.738
Passiver		43.874.966	56.976.256
Usædvanlige forhold	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	24.241.165	24.741.165
Årets resultat	0	1.924.142	1.924.142
Egenkapital ultimo	500.000	26.165.307	26.665.307

Noter

1 Usædvanlige forhold

Selskabets bruttofortjeneste er ekstraordinært påvirket af indregning af andre driftsindtægter fra kompensationsordninger som følge af Covid-19. Selskabet har samlet indregnet kompensationer og tilskud for 9 t.kr. (2022: 602 t.kr.)

Fordelingen er som følgende: Kompensation for selvstændige 0 kr. (2022: 40 t.kr.) og kompensation for faste omkostninger 9 t.kr. (2022: 562 t.kr.)

2 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	4.293.257	5.157.885
Pensioner	54.511	62.316
Andre omkostninger til social sikring	75.538	88.749
Andre personaleomkostninger	82.210	121.435
	4.505.516	5.430.385

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	10	12
---	----	----

3 Af- og nedskrivninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	501.958	565.291
Afskrivninger på materielle aktiver	362.821	570.839
	864.779	1.136.130

4 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	348.659	303.318
Renteindtægter i øvrigt	3.163	0
Valutakursreguleringer	446	3.400
	352.268	306.718

5 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	487.128	906.356
Valutakursreguleringer	5.687	12.038
Øvrige finansielle omkostninger	36.156	16.601
	528.971	934.995

6 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	632.191	1.215.210
Ændring af udskudt skat	(61.390)	(216.825)
	570.801	998.385

7 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	173.700	929.605	9.900.000
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	0	0	(1.900.000)
Kostpris ultimo	173.700	929.605	8.000.000
Af- og nedskrivninger primo	(173.700)	(510.653)	(8.823.333)
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	0	0	1.140.000
Årets afskrivninger	0	(185.291)	(316.667)
Af- og nedskrivninger ultimo	(173.700)	(695.944)	(8.000.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	233.661	0

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.187.651	2.989.925
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(333.488)	(534.386)
Tilgange	149.354	459.922
Kostpris ultimo	1.003.517	2.915.461
Af- og nedskrivninger primo	(1.038.027)	(2.295.485)
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	333.488	155.687
Årets afskrivninger	(180.819)	(182.002)
Af- og nedskrivninger ultimo	(885.358)	(2.321.800)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	118.159	593.661

9 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktiekapital	500	100	500.000
	500		500.000

Der har ikke været nogle ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 år.
Aktiekapitalen er ikke opdelt i klasser.

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Bankgæld	13.000.000	13.000.000
Anden gæld	280.070	273.914
	13.280.070	13.273.914

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.446.639	2.289.710

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Thomas Schlosser Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld givet virksomhedspant i varedebitorer, lagre, immaterielle rettigheder, inventar og driftsmateriel på 16.200 t.kr.
